PAGE
2

Протокол № 1
внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности города Обнинска

«16» декабря  2012 года

Время проведения:11 час., 00 мин.

Место проведения: Администрация города Обнинска, ком 401.
Под председательством: заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Обнинска Лежнина В.В..

Присутствующие: члены КЧС и ОПБ города согласно списку (Приложение № 1).

Приглашенные: согласно списку (Приложение № 2).

Повестка дня:
Вступительное слово – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства - председатель КЧС и ОПБ – Лежнин В.В.

Ход заседания:
1.Вопрос: «О состоянии инженерных сетей водоснабжения, теплоснабжения и ливневой канализации города».

Выступили:
· директор МП «Водоканал» – Круглов А.Л.
· директор МП «Теплоснабжение» – Юрков Ю.И.

· директор МП «Коммунальное хозяйство» – Клименко С.В.

· главный энергетик ФГУП «ГНЦ РФ ФЭИ им. Л.И. Лейпунского» – Суворов А.М.

· генеральный директор ООО «Эвтек – Сервис» – Юдин А.К.
Решения по первому вопросу:

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, которые могут произойти в процессе функционирования объектов городской инфраструктуры, обеспечения безопасности и защищенности населения, комиссия решила:

1. Провести внеплановые обходы и проверки инженерных сетей и оборудования.

Ответственные: МП «Водоканал» (Круглов А.Л.), МП «Теплоснабжение» (Юрков Ю.И.), МП «КХ» (Клименко С.В.), ФГУП «ГНЦ РФ ФЭИ им. Л.И. Лейпунского» (Рачков В.И.), ООО «Эвтек – Сервис» (Юдин А.К.).

Срок: до 25 января 2012 года.

2.
Усилить контроль за проведением по утвержденным графикам обходов, предусматривающим своевременный осмотр инженерных сетей.

Ответственные: МП «Водоканал» (Круглов А.Л.), МП «Теплоснабжение» (Юрков Ю.И.), МП «КХ» (Клименко С.В.), ФГУП «ГНЦ РФ ФЭИ им. Л.И. Лейпунского» (Рачков В.И.), ООО «Эвтек – Сервис» (Юдин А.К.).
Срок: на время проведения обходов.

3. При обнаружении мест утечек принимать срочные меры по устранению неисправностей на инженерных сетях и недопущению образования провалов грунта, приводящих к негативным последствиям.

Ответственные: МП «Водоканал» (Круглов А.Л.), МП «Теплоснабжение» (Юрков Ю.И.), МП «КХ» (Клименко С.В.), ФГУП «ГНЦ РФ ФЭИ им. Л.И. Лейпунского» (Рачков В.И.), ООО «Эвтек – Сервис» (Юдин А.К.).
Срок: постоянно.

4.Своевременно проводить планово-предупредительные ремонты, незамедлительно устранять дефекты, которые могут вызвать аварию в сетях, и устранять последствия аварий на инженерных сетях.

Ответственные: МП «Водоканал» (Круглов А.Л.), МП «Теплоснабжение» (Юрков Ю.И.), МП «КХ» (Клименко С.В.), ФГУП «ГНЦ РФ ФЭИ им. Л.И. Лейпунского» (Рачков В.И.), ООО «Эвтек – Сервис» (Юдин А.К.).
Срок: постоянно.

5. Провести анализ технического состояния инженерных сетей с учетом их физического износа.

Ответственные: МП «Водоканал» (Круглов А.Л.), МП «Теплоснабжение» (Юрков Ю.И.), МП «КХ» (Клименко С.В.), ФГУП «ГНЦ РФ ФЭИ им. Л.И. Лейпунского» (Рачков В.И.), ООО «Эвтек – Сервис» (Юдин А.К.).
Срок: до 27 января 2012 года.
6. Постоянно взаимодействовать с ЕДДС МУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска», ДДС города для обеспечения оперативного реагирования в случае возникновения аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения города.

Ответственные: МП «Водоканал» (Круглов А.Л.), МП «Теплоснабжение» (Юрков Ю.И.),  МП «КХ» (Клименко С.В.), ФГУП «ГНЦ РФ ФЭИ им. Л.И. Лейпунского» (Рачков В.И.), ООО «Эвтек – Сервис» (Юдин А.К.), МУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска».
Срок: постоянно.

7. О выполненных мероприятиях сообщить в установленные сроки в секретариат комиссии.

Ответственные: ответственные исполнители.

Срок: до 27 января 2012 года.

Ответственным за выполнение решений городской КЧС и ОПБ информацию о проделанной работе представить в МУ «Управление по делам ГОЧС г. Обнинска» в установленные решениями сроки (факс 48439 6-28-83).

Заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства -
председатель КЧС и ОПБ города Обнинска

В.В. Лежнин